令和７年１０月１７日
 各支部長 様

 各所属長 様

 関係各位

                                      一般社団法人栃木県卓球連盟

会長 相良 健治

                                          （公印省略）

 TOKYO OPEN 2026 第 78 回東京卓球選手権大会（一般の部）

          栃木県予選会の開催について

  標記の大会について、下記通り開催いたします。
  なお、ジュニア・カデット・ホープス・カブの東京選手権栃木県予選で代表になった選手は参加すること

ができません。ただし、ダブルス競技においては制限はありません。

記
１ 日  時 令和７年１２月７日（日）午前９：００集合

２ 会  場 日環アリーナ栃木 （宇都宮市西川田 4 丁目 1－1 ℡028-658-5900）

３ 主  催 一般社団法人栃木県卓球連盟

４ 競技種目

 （１）男子シングルス    年齢制限なし              （県代表４名）
（２）女子シングルス    年齢制限なし              （県代表４名）
（３）男子ダブルス     年齢制限なし              （県代表３組）
（４）女子ダブルス     年齢制限なし              （県代表２組）
（５）男女サーティ    （１９９６年４月１日以前出生者）30 才以上（県代表２名）
（６）男女フォーティ   （１９８６    〃     ）40 才以上（  〃  ）

 （７）男女フィフティ   （１９７６    〃     ）50 才以上（  〃  ）
 （８）男女ローシックスティ（１９６６    〃     ）60 才以上（  〃  ）
 （９）男女ハイシックスティ（１９６１    〃     ）65 才以上（  〃  ）
 （10）男女ローセブンティ （１９５６    〃     ）70 才以上（  〃  ）
 （11）男女ハイセブンティ （１９５１    〃     ）75 才以上（  〃  ）
 （12）男女ローエイティ  （１９４６    〃     ）80 才以上（県代表４名）
  （13）男女ハイエイティ   （１９４１    〃     ）85 才以上（  〃  ）
   (14) 男女ナインティ     （１９３６    〃     ）90 才以上（ 制限なし ）
 ※ シングルスの出場は１名につき１種目に限る。

５ 競技方法 各種目ともトーナメント、若しくはリーグ戦により代表を決定する。

６ ル ー ル （１）現行の日本卓球ルールによる。
              （２）JTTAA 公認球 40 ㎜ニッタクプラ３スタープレミアムクリーン（ホワイト）

        （３）２０２５年度の日卓協登録のゼッケンを必ず着用のこと。

７ 参加資格
(1) 今年度（公財）日本卓球協会及び栃木県卓球連盟加盟済みであること。

    ①・社会人（制限なし）
   ・大学生（県外大学生は、県内高校卒で東京都卓球連盟所属を除く、単複は同県）
   ・高校生（ジュニアの栃木県予選通過者を除く）１校男女各 16 名以内
   ・中学生（ジュニア・カデットの栃木県予選通過者を除く）１校男女各 8 名以内
   ・小学生は制限なし。
    なお、枠外選手の出場については、全日本の予選に準じ部会より推薦。

栃木県予選ジュニア・カデット・ホープス・カブの種目で予選を通過したものは、この
一般の部予選には出場できない。

  (2) 令和７年度の下記該当者は予選に出場する必要はない。（無条件出場対象選手）
   ①前回全日本で、男・女シングルスベスト１６の選手（招待）
    ②全日本社会人、全日本マスターズ、全日本学生、関東学生、全国高校、全日本ジュニアベスト８、

学生選抜ベスト４の男・女シングルス選手
③ダブルスは全日本、全日本社会人、全日本大学総合個人、全国高校のベスト８、関東学生ベスト４の組

   （注）(2) ①～③の該当者で本大会出場希望者は、それぞれ推薦理由、出場種目を明記のうえ、
令和７年１１月１９日（水）までに一般申込と別に文書で提出すること。

    （本大会の参加料は栃木県卓球連盟負担で一括申し込むが、県外大学生は自己負担となる。）

８ 参 加 料 シングルス＠1,000 円 ダブルス＠1,500 円  ※当日会場で納入願います。

９ 申 込 み

令和７年１１月１９日（水）午後５時まで
    〒320-0806 宇都宮市中央 2-1-2 イシザキスポーツ内栃卓連事務局宛
            （期日・用紙厳守されたい）
  ※１ 必ず所定の用紙で申込む（所定の用紙以外を使用しない）。申込書の必要事項は誤りのないよう

に必ず記入する。 封書の表に＜東京一般予選＞と朱書すること。
  ※２ 電話・口頭・FAX での申込みは認めない。
  ※３ 申込み締切後の変更願い等は、組合せに支障をきたすので受け付けない。
    ※４ 栃卓連 和久井総務委員長 pa52738@pg8.so-net.ne.jp にも送信してください。

10 組 合 せ
 令和７年１２月１日（月）午後５時より イシザキスポーツで行う。

  県卓連役員が行う。（小・中・高部会の代表者もご出席ください）

11 そ の 他
(1)大会参加申込にあたっての留意事項を確認してください。
(2)栃木県予選会であることから、本大会出場の条件を整えて出場すること。

（予選通過後辞退することなどないよう十分注意する）
(3) 種目により試合の期日が異なります。各自で東京卓球連盟の HOMEPAGE を確認してください。
   「 一般社団法人東京都卓球連盟 https://www.tttf.jp/ 」
(4) 第 78 回東京卓球選手権大会の予定

   ２０２６年３月１７日(火) ～２２日(日)
     京王アリーナＴＯＫＹＯ（メイン・サブ）  東京都調布市西町 290‐11  TEL042-488-8607

  ※ 要項問合せ先 理事長  久保井圭子   (℡090-4969-6682)

副理事長 成田 京子  (℡028-672-0151)

https://www.tttf.jp/